
1　建設

延長 率 延長 率

511 615.2 295.0 48.0 538.2 87.5 6 2.4
2 51.3 45.4 88.5 51.3 100.0 5 2.2

 　主要地方道　 4 51.5 44.1 85.7 51.5 100.0 - -

一般県道 9 51.4 22.5 43.8 51.4 100.0 - -

 計 13 102.9 66.6 64.8 102.9 100.0 - -
496 461.0 183.0 37.8 384.0 83.3 1.0 0.2

個所数 延長 個所数 延長 個所数 延長

339 6.3 329 6.3 6 0.1
25 1.1 25 1.1 - -

 　主要地方道　 27 0.6 27 0.6 - -

一般県道 36 0.7 36 0.7 - -

 計 63 1.3 63 1.3 - -
251 3.9 241 3.9 6 0.1

資料：日南国道維持出張所、串間土木事務所、都市建設課

延長 率 延長 率
国道220号 18.5 18.5 100.0 18.5 100.0
国道448号 32.8 26.9 82.0 32.8 100.0

日南志布志線 11.6 11.5 99.6 11.6 100.0
都城串間線 16.9 12.5 73.8 16.9 100.0
都井岬線 6.8 6.0 88.2 6.8 100.0

市木串間線 16.1 14.1 87.2 16.1 100.0
小計 51.5 44.1 85.7 51.5 100.0

塗木大隅線 0.9 0.9 100.0 0.9 100.0
今別府串間線 7.6 4.6 60.7 7.6 100.0
北方南郷線 6.1 4.7 76.6 6.1 100.0
市木南郷線 8.4 0.9 10.6 8.4 100.0

高畑山本城線 12.7 4.2 33.3 12.7 100.0
一氏西方線 7.2 4.0 56.0 7.2 100.0

串間停車場線 0.1 0.1 100.0 0.1 100.0
福島港線 0.5 - - 0.5 100.0

都井西方線 7.9 3.1 39.0 7.9 100.0
小計 51.4 22.5 43.8 51.4 100.0

資料：日南国道維持出張所、串間土木事務所
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単位：km、％

路線数

４６．国県道の路線別一覧表

舗装
個所数

橋梁
総数 永久橋 木橋

延長
区分

154.2 100.0

注：平成25年4月1日現在

72.6合計 154.2 112.0

　　道　　　　　　　　　　路 隧道

実延長
改　良

実延長
改良済 舗装済

単位：km、％



2　建設

単位：棟
鉄筋 鉄筋・鉄骨 その他
コンクリート コンクリート造

23 57 - - 8 48 1
24 41 1 - 4 36 -
25 31 - - 2 27 2

単位：㎡
鉄筋 鉄筋・鉄骨 その他
コンクリート コンクリート造

23 6645.14 - - 647.20 5984.78 13.16
24 12038.92 1155.79 - 5996.94 4886.19 -
25 6035.90 - - 981.24 3049.68 2004.98

新築 増築
23 86 11,790.08 58 5 6,399.91 6 722.94
24 80 12,520.85 63 4 8,495.60 6 664.41
25 64 13,305.33 48 2 7,599.53 14 5,705.80

種別 面積(ha)
0.24
0.25
0.24
0.19
0.12
0.16
0.31
0.15
1.66
0.28
0.30
0.23
0.26
1.07
2.73
18.84
18.84
0.20
6.31
0.28
0.32
7.11
0.76
0.15
2.18
3.09
31.77

５０．都市公園一覧
所在地

街区公園

串間第1児童公園 昭和61年4月1日 大字西方6636-1（泉町）
串間第2児童公園 昭和61年4月1日

串間第4児童公園 昭和62年4月1日 大字南方4278（金谷）

開設年月日公園別

大字西方2876（上町3丁目）

串間第3児童公園 昭和62年4月1日 大字西方15071-25(今町）

串間第5児童公園 昭和62年4月1日 大字西方15157（有明）
串間第6児童公園 平成元年4月1日 大字西方8182（本町1丁目）
串間第7児童公園 昭和63年4月1日 大字南方251（塩屋原）
串間第8児童公園 平成4年4月1日 大字西方4495-1（天神）

小計
串間第９街区公園 平成6年4月1日 西浜2丁目4-1
串間第１０街区公園 平成8年4月1日 西浜1丁目14-1,4-1
串間第１１街区公園 平成6年4月1日 寺里1丁目4-1

東町街区公園 平成16年3月31日 東町２０番１
小計
計

運動公園
串間市総合運動公園 平成14年3月29日 大字西方9080番地1

計

緑地公園

本町緑地公園 昭和58年4月1日 大字西方字土手内(本町2丁目）
福島川河川緑地公園 平成4年4月1日 大字南方字小迫地内（鍛冶屋）
串間農工団地公園 平成5年12月1日 大字西方2960－10（上町3丁目）

大束地区多目的運動公園

福島川河川歴史公園 平成6年4月1日 大字南方字州崎2416－1
計

大字市木1318-1（八ヶ谷）
平成4年4月1日 大字本城7555-2（下平）
平成19年8月1日 大字大平字長迫（揚原）

注：平成24年4月1日現在
資料：都市建設課

計
合計

地区公園

市木地区多目的公園 平成元年6月10日
本城地区多目的公園

件数 床面積

資料：都市建設課

年度
総数 住宅

件数 床面積
件数

床面積

資料：都市建設課

４９．建築着工件数・床面積
単位：件、㎡

４７．建築確認申請件数

年度 総数 鉄骨造 木造

排住宅

４８．建築確認申請面積

年度 総数 鉄骨造 木造

資料：都市建設課



3　建設

数 延長 数 延長
総数 138,002 31 4,391 95 12,625

宮之浦漁港 第4種 25,275 昭和27年7月29日農林省告示第344号漁港区域指定 7 1,380 21 2,470

都井漁港 第2種 33,133 昭和28年12月28日農林省告示第902号漁港区域指定 8 1,039 29 3,353
昭和52年2月17日農林省告示第101号漁港の種類変更

本城漁港 第1種 12,394 昭和26年9月7日農林省告示第327号漁港区域指定 4 237 21 2,817

福島高松漁港 第1種 53,200 昭和28年12月28日農林省告示第902漁港区域指定 5 689 7 1,390

市木漁港 第1種 14,000 昭和29年10月30日農林省告示第727号漁港区域指定 7 1,046 17 2,595

数 延長 数 延長
総数 223,308 16 3,006 88 11,326

福島港 地方港湾 216,790 昭和28年3月13日宮崎県告示第46号 10 2,371 73 10,379

黒井港 地方港湾 2,720 昭和51年3月9日宮崎県告示第301号 3 283 9 496

大納港 地方港湾 3,798 平成2年8月31日宮崎県告示第887号 3 352 6 451

資料：串間土木事務所

５１．漁港

５２．港湾

注：平成２５年４月１日現在

注：平成２５年４月１日現在

港名 漁港の種類 泊地面積 指定年月日
防波堤 その他の施設

単位：㎡、箇所、m

防波堤 その他の施設

単位：㎡、箇所、m

港名 漁港の種類 泊地面積 指定年月日

資料：串間土木事務所


