5. 建設

45. 道路の状況

単位:km、%

				道 路					隧道		
	区分	路線数	実延長	改	良	舗装		個所数	延長		
			天延氏	延長	率	延長	率	回刀数	延氏		
	総 数	511	615.2	295.0	48.0	538.2	87.5	6	2.4		
	国 道	2	51.3	45.4	88.5	51.3	100.0	5	2.2		
	主要地方道	4	51.5	44.1	85.7	51.5	100.0	_	_		
県											
	一般県道	9	51.4	22.5	43.8	51.4	100.0	_	_		
道											
	計	13	102.9	66.6	64.8	102.9	100.0	_	_		
	市 道	496	461.0	183.0	37.8	384.0	83.3	1.0	0.2		

		橋梁								
	区分		総数	永久	久橋	木橋				
		個所数	延長	個所数	延長	個所数	延長			
	総 数	339	6.3	329	6.3	6	0.1			
	国 道	25	1.1	25	1.1	_	_			
	主要地方道	27	0.6	27	0.6	_	_			
県道	一般県道	36	0.7	36	0.7	-	-			
	計	63	1.3	63	1.3	_	_			
	市 道	251	3.9	241	3.9	6	0.1			

注:平成25年4月1日現在

資料:日南国道維持出張所、串間土木事務所、都市建設課

46. 国県道の路線別一覧表

単位:km、%

	名称		実延長	改良済		舗装済	
	141/11		天処政	延長	率	延長	率
一般国	1.洪	国道220号	18.5	18.5	100.0	18.5	100.0
川又臣		国道448号	32.8	26.9	82.0	32.8	100.0
	主	日南志布志線	11.6	11.5	99.6	11.6	100.0
	要	都城串間線	16.9	12.5	73.8	16.9	100.0
	地	都井岬線	6.8	6.0	88.2	6.8	100.0
	方 道	市木串間線	16.1	14.1	87.2	16.1	100.0
	道	小計	51.5	44.1	85.7	51.5	100.0
		塗木大隅線	0.9	0.9	100.0	0.9	100.0
目.		今別府串間線	7.6	4.6	60.7	7.6	100.0
県 道		北方南郷線	6.1	4.7	76.6	6.1	100.0
坦	般	市木南郷線	8.4	0.9	10.6	8.4	100.0
	地	高畑山本城線	12.7	4.2	33.3	12.7	100.0
	古	一氏西方線	7.2	4.0	56.0	7.2	100.0
	方 道	串間停車場線	0.1	0.1	100.0	0.1	100.0
	旭	福島港線	0.5	_	_	0.5	100.0
		都井西方線	7.9	3.1	39.0	7.9	100.0
		小計	51.4	22.5	43.8	51.4	100.0
	154.2	112.0	72.6	154.2	100.0		

注:平成25年4月1日現在

資料:日南国道維持出張所、串間土木事務所

47. 建築確認申請件数

単位:棟

年度	総数	鉄筋 コンクリート	鉄筋・鉄骨 コンクリート造	鉄骨造	木造	その他
23	57	-	_	8	48	1
24	41	1	_	4	36	ı
25	31	_	_	2	27	2

資料:都市建設課

48. 建築確認申請面積

単位<u>: m²</u>

_							1 1-24 + 222
	年度	総数	鉄筋 コンクリート	鉄筋・鉄骨 コンクリート造	鉄骨造	木造	その他
	23	6645.14	_		647.20	5984.78	13.16
	24	12038.92	1155.79		5996.94	4886.19	_
	25	6035.90	_		981.24	3049.68	2004.98

資料:都市建設課

49. 建築着工件数•床面積

単位:件、m²

	総	数		住宅	排住宅			
年度	件数	床面積	件数	数	床面積	件数	床面積	
	十级	小山頂	新築	増築	小山傾	干奴		
23	86	11,790.08	58	5	6,399.91	6	722.94	
24	80	12,520.85	63	4	8,495.60	6	664.41	
25	64	13,305.33	48	2	7,599.53	14	5,705.80	

資料:都市建設課

50. 都市公園一覧

00. 邮币公园 克										
種別	公園別	面積(ha)	開設年月日	所在地						
	串間第1児童公園	0.24	昭和61年4月1日	大字西方6636-1(泉町)						
	串間第2児童公園	0.25	昭和61年4月1日	大字西方2876(上町3丁目)						
	串間第3児童公園	0.24	昭和62年4月1日	大字西方15071-25(今町)						
	串間第4児童公園	0.19	昭和62年4月1日	大字南方4278(金谷)						
	串間第5児童公園	0.12	昭和62年4月1日	大字西方15157(有明)						
	串間第6児童公園	0.16	平成元年4月1日	大字西方8182(本町1丁目)						
	串間第7児童公園	0.31	昭和63年4月1日	大字南方251(塩屋原)						
街区公園	串間第8児童公園	0.15	平成4年4月1日	大字西方4495-1(天神)						
	小計	1.66								
	串間第9街区公園	0.28	平成6年4月1日	西浜2丁目4-1						
	串間第10街区公園	0.30	平成8年4月1日	西浜1丁目14-1,4-1						
	串間第11街区公園	0.23	平成6年4月1日	寺里1丁目4-1						
	東町街区公園	0.26	平成16年3月31日	東町20番1						
	小計	1.07								
	計	2.73								
運動公園	串間市総合運動公園	18.84	平成14年3月29日	大字西方9080番地1						
	計	18.84								
	本町緑地公園	0.20	昭和58年4月1日	大字西方字土手内(本町2丁目)						
	福島川河川緑地公園	6.31	平成4年4月1日	大字南方字小迫地内(鍛冶屋)						
緑地公園	串間農工団地公園	0.28	平成5年12月1日	大字西方2960-10(上町3丁目)						
	福島川河川歴史公園	0.32	平成6年4月1日	大字南方字州崎2416-1						
	計	7.11								
	市木地区多目的公園	0.76	平成元年6月10日	大字市木1318-1(八ヶ谷)						
地区公園	本城地区多目的公園	0.15	平成4年4月1日	大字本城7555-2(下平)						
地区五图	大束地区多目的運動公園	2.18	平成19年8月1日	大字大平字長迫(揚原)						
	計	3.09								
	合計	31.77								

注:平成24年4月1日現在

資料:都市建設課

51. 漁港

単位:m²、箇所、m

港名	漁港の種類 泊地面積		指定年月日	防波堤		その他の施設	
(色) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)	信息の一種類	但地曲傾	11 亿十万 I		延長	数	延長
総数		138,002		31	4,391	95	12,625
宮之浦漁港	第4種	25,275	昭和27年7月29日農林省告示第344号漁港区域指定	7	1,380	21	2,470
都井漁港	第2種	33,133	昭和28年12月28日農林省告示第902号漁港区域指定 昭和52年2月17日農林省告示第101号漁港の種類変更	8	1,039	29	3,353
本城漁港	第1種	12,394	昭和26年9月7日農林省告示第327号漁港区域指定	4	237	21	2,817
福島高松漁港	第1種	53,200	昭和28年12月28日農林省告示第902漁港区域指定	5	689	7	1,390
市木漁港	第1種	14,000	昭和29年10月30日農林省告示第727号漁港区域指定	7	1,046	17	2,595

注:平成25年4月1日現在 資料:串間土木事務所

52. 港湾

単位: m²、箇所、m

							1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
港名	港名 海港の種類)種類 泊地面積 指定年月日		波堤	その他の施設		
	1/MTG - 12/9X	1日・日田 区		数	延長	数	延長	
総数		223,308		16	3,006	88	11,326	
福島港	地方港湾	216,790	昭和28年3月13日宮崎県告示第46号	10	2,371	73	10,379	
黒井港	地方港湾	2,720	昭和51年3月9日宮崎県告示第301号	3	283	9	496	
大納港	地方港湾	3,798	平成2年8月31日宮崎県告示第887号	3	352	6	451	

注:平成25年4月1日現在 資料:串間土木事務所